
شرط موفقیت در خصوصی 
سازی بزرگ 

 طی دو روز اخیر رئیس سازمان خصوصی سازی 
خبرهای جدیدی را درباره واگــذاری بخشی از 
سهام دولت در دو مجموعه بزرگ پتروشیمی 
خلیج فارس و پالایشگاه شازند مطرح کرده است. 
بر این مبنا، قرار است بخشی از سهام دولت در این 
دو مجموعه تا پایان سال به صورت بلوکی واگذار 
شود. این واگذاری به این دلیل بلوکی است که 
وضعیت فعلی بورس کشش عرضه سهام خرد 
در سطح 90 هزار میلیارد تومان را ندارد. با این 
حــال ایــن واگـــذاری همچنان با چالش مهمی 
رو به رو است که باید به آن توجه داشت.تجربه 
واگذاری سهام شرکت های بزرگ در سال های 
گذشته و حجم سنگین این دو واگــذاری نشان 
می دهد ما با خصوصی سازی مواجه خواهیم بود 

که خریدار آن نمی تواند بخش خصوصی باشد و 
باز هم بخش های شبه دولتی خریدار این سهام 
خواهند بود. اگرچه به گفته قربان زاده، رئیس 
سازمان خصوصی 18 درصد از سهام این شرکت 
ها در قالب سه بلوک 6 درصدی واگذار می شود 
اما ارزش هر بلوک نیز حدود 20 هزار میلیارد 
تومان خواهد بود که تامین این رقم برای بخش 
خصوصی واقعی به سختی ممکن است، بنابراین 
در خصوصی سازی همچنان بر پاشنه واگذاری 
از دولت به شبه دولتی ها خواهد چرخید.فارغ 
از این مسئله، مجموعه های شبه دولتی نیز برای 
حضور در این عرصه نیازمند حدی از اطمینان 
و پیش بینی پذیری بازار محصولات پالایشی و 
پتروشیمی هستند. این در حالی است که سهام 
فعلی این دو صنعت در بورس شرایط مناسبی 
ندارند. مهم ترین عاملی که سایه منفی خود 
را بر سهام پالایشی و پتروشیمی سنگین کرده 
است، فرمول های مبهم و دارای تغییرات زیاد 
در زمینه نرخ خوراک پالایشگاه ها و پتروشیمی 
هاست. سال هاست فعالان این دو صنعت هر از 
چندگاهی منتظر تعیین نرخی مشخص برای 
خوراک پالایشگاه ها و پتروشیمی ها هستند. 
وزارت نفت که متولی تعیین این نرخ هاست 

نیز در بسیاری از موارد با تغییر فرمول محاسبه 
عملا سهامداران را شوکه کرده است. این در 
حالی است که اولین پیش نیاز سرمایه گذاری و 
ورود بخش خصوصی و حتی شبه دولتی به یک 
صنعت خاص، پیش بینی پذیری شرایط حاکم بر 
آن صنعت است. آن هم در اقتصادی مثل اقتصاد 
ایران که عوامل اقتصاد کلان با تغییرات فراوان 
مواجه اند و عوامل بیرونی آن مثل تحریم ها نیز 
پیش بینی پذیری را سخت می کند.براین اساس 
تا زمانی که فرمول ثابت و مشخصی وجود نداشته 
باشد تا تغییرات قیمت خوراک صرفا در چارچوب 
این فرمول ثابت و مشخص رخ دهد، نمی توان 
انتظار یک خصوصی ســازی واقعی را داشت. 
در غیر این صــورت، بخش های شبه دولتی که 
خریدار سهام مذکور شده اند، برای جلوگیری از 
زیان یا افزایش سود خود وارد چانه زنی با متولیان 
بخشی و فرابخشی خواهند شد تا نرخ خوراک 
پتروشیمی ها و پالایشگاه ها را به نفع خود تعیین 
کنند، در حالی که به شرط تعیین فرمول مشخص 
و باثبات برای قیمت خوراک این واحدها، علاوه بر 
شفافیت و سلامت در واگذاری سهام این مجموعه 
ها، امکان چانه زنی های رانت جویانه نیز وجود 

نخواهد داشت.

اخبار سه شنبه ۱6 آذر2۱۴۰۰
 2 جمادی الاول ۱۴۴3.شماره2۰82۰

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

تلگرام :9۰33337۰۱۰                  پیامك: 2۰۰۰999               تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

 فکر کنم برای ماشین دار شدن دیگه فقط  •
باید خوابش رو ببینیم! آیا این حق من کارگر 

است که باید این طور زندگی کنم؟
واقعا با تیم پدیده، مضحکه دیگر تیم ها  •

شدیم تو فوتبال! وقتی سرمربی تیم چیزی 
نــداره رو کنه بــرای چی نگهش داشتی؟ با 
آبروی یک استان داره بازی می شه. کسی 
نیست توی استان بازخواست کنه از مسئولان 
تیم شهرخودرو؟ ما همیشه باید سرافکنده 
باشیم. از مسئولان می خوام به خاطر امام 
رضا)ع( هم شده فکری برای این تیم بکنن. 

داریم سرخورده می شیم به خدا!
 این آقا که مسئول روزنامه کیهانه، چرا این  •

قدر از طرف تمام مسئولان نظر می ده؟ خب 
بره کاندیدای ریاست جمهوری بشه تا اون 
وقت بتونه وکالت زمین و آسمان را هم به عهده 

بگیره! آقای شریعتمداری خسته نشدید؟
همیشه می گن زمان خیلی چیزها رو تغییر  •

می ده، امــا تا خــودت رو تغییر نــدی، زمان 
کاری نمی تونه بکنه!

حالا   که   قبض   آب   و   برق   و   گاز نمی   آید   و   همه     •
پىامک   می   شود   چرا   شهرداری، سازندگان   
را   ملزم   به   نصب   صندوق   پستی   می   کند   و   

هزینه ای   برای سازنده   ایجاد می کند ؟ 
این چه وضعی است که در خیابان احساس  •

آرامش نداریم! دزدی و سرقت موبایل و خودرو 
بسیار زیاد شده و جرئت نداریم خانه هایمان را 
بگذاریم و بیرون برویم. آقایان مسئولان! چه 

کار کردید که مردم به چنین روزی افتادند!
جای تاسف دارد! در خبرها خواندم ماهی  •

ــارات بــه پزشکان  ٣۵0 میلیون تــومــان امـ
متخصص ایرانی پیشنهاد می دهد تا قطب 
سلامت در منطقه شوند و پزشکان را از ایران 
تامین می کنند و بدون امتحان زبان بچه های 
پرستاری و پزشکی ایرانی را جذب می کنند.

 همان طور که ظروف مسی را جمع کردند  •
الان می خواهند نان را جمع کنند. با یک 
نانوایی صحبت کردم می گفت از عمد سهمیه 
ما را کم می کنند و به کارخانه های تولید نان 

می دهند تا مردم نان بسته ای بخرند.

ای آقای مرغ فروشی که موقع پاک کردن  •
مرغ برای مشتری خیانت می کنی یا وقتی 
می فهمی مشتری، مرغ را پاک شده می برد 

کم فروشی می کنی از خدا نمی ترسی؟!
ــن کــه ظرفیت پــذیــرش رشته پزشکی  • ای

افزایش پیدا کند مثل بسیاری از سیاست 
گذاری های دیگر، گم کردن سوراخ دعاست! 
چرا هیچ کس به فکرسرمایه های بر باد رفته 
در مهاجرت نخبگان نیست و تلاش نمی کند 
دانش آموختگان فعلی را حفظ کند! فقط باید 

بر این عملکرد تا سف خورد و بس!
وزیر محترم نفت آیا خبر دارید در پتروشیمی  •

خراسان چه خبر است ؟ما کارکنان رسمی 
نفت شاغل در پتروشیمی خراسان  از اجرای 
سلیقه ای قوانین نفت  درباره ما توسط مدیران 
پروازی این مجموعه  به ستوه آمده وکلیه روسا 
و کارکنان از سمت های خود استعفا کرده ایم. 

لطفا  آقای رئیسی شما  به داد ما برسید.
آقای رئیس جمهور اگر زمین را به آسمان  •

بــدوزی و من روستایی شاهد ارزانــی ارزاق 
ــای دامـــی نباشم هیچ  عمومی و نــهــاده ه
کاری  نکردید که متاسفانه هر روز اجناس 
گران تر می شود. در شرکتی کار می کنم که 
پنج ماه است حقوق نگرفته ام. دختر دانشجو 

و پسر عقب افتاده ذهنی دارم.
ــاره  گله ای کــه از بیمارستان ثامن  • ــ درب

الائمه)ع( داشتم، حل شد. باید به بازرسی 
می رفتم به فکرم نرسید. عذر خواهی می کنم.

ــی چهار تا ضامن و  •  یک وام اشتغال زای
کارمند  باید ببری بانک این قدر زیاده که تو 
تاکسی جا نمی شه باید ون بگیری ببری شون 

بانک!
 نه تنها قیمت انواع بیسکویت افزایش چند  •

باره داشته  بلکه پفک در فاصله کمتر از دو ماه 
چهار هزار تومان افزایش قیمت یافته است. 

نظارت صفر و زیر صفر است.
 چقدر دولت از ماشین های داخلی سود  •

مــی بــرد کــه اجـــازه نمی دهــد ماشین های 
خارجی وارد کشور شود؟ اگر ماشین های کم 
مصرف خارجی وارد شود از اختلاف مصرف 

بنزین سود بیشتر عاید کشور می شود.
 از مسئولان استان تشکر باید کرد که چند  •

جلسه برای خروج تیم پدیده از بحران برگزار 
کردند. نتایج درخشانش رو داریم می بینیم! 
اگر جلسات را برگزار نمی کردند هم فرقی 

نداشت! این تیم که همه بازی ها را می بازه.
خبرنگار یا رسانه ای که از ترس یا برای پول،  •

حرف حق را منتشر نمی کند یا این که سانسور 
می کند، به مردم  ظلم می کند.

 بعد از یک سال تماس  بی جواب با اداره  •
مخابرات برای قطع تلفن در محله وکیل آباد 
متوجه شدم کابل تلفن بر اثر ساخت و ساز 
قطع شده! جالب این جاست که هر روز رد 
می شــوم چند سانتی از کابل را بریدند و 
بردند. متاسفانه مخابرات برای تلفن نداشته 
فقط قبض صادر می کند وکسی جوابگوی 

قطعی تلفن نیست.
ایلان ماسک چرا این قدر دنبال مهاجرت به  •

یه سیاره دیگه است؟ به خدا پول داشته باشی 
کره زمین بهترین جا برای زندگی کردنه.

معلم هستم. توی کلاس گفتم: بچه ها کجا  •
رو ایراد دارید بپرسید. یکی شون گفت: خانم 

ما کلا امسال رو خوب متوجه نشدیم!
من 82ساله هستم. چرا این قدر صفحه  •

ــی همه اش عکس فوتبالیست چاپ  ورزش
می کنید؟ به خدا سایر ورزشکاران برای ایران 
افتخار می آورند. حتی شاهدیم چاپ عکس و 
خبر فوتبالیست های خارجی رو هم ترجیح 
می دهید به ورزشکاران داخلی. برای روزنامه 

خراسان با این محبوبیت خوب نیست.
 محض اطلاع مسئولان! بر سر در وزارت  •

امــور خارجه ایــران، اول شعار »نــه شرقی« 
نوشته شده است بعد »نه غربی«!

آقای میثاقیان تو رو خدا استعفا کن! دوران  •
مربیگری شما تمام شده. کارایی نداری.

نانواهایی که آرد دولتی می گیرند، بدون  •
توجه به مشتریان نان ها را برای فروش آزاد در 
سوپرمارکت ها بسته بندی می کنند. بدون هیچ 
نظارت و برخوردی از مسئولان و اتحادیه نانوایان 

مشهد که هیچ موقع پاسخگوی تلفن نیستند.

بورس و اعتمادی که آب رفته است!
 نتایج نظرسنجی ایسپا درباره تمایل مردم به سرمایه گذاری در بازارهای مختلف

 از بی اعتمادی مردم به بورس حکایت دارد

»اگر مبلغی پول در اختیار داشته باشید ترجیح 
ــذاری کنید؟« روز  می دهید کجا سرمایه گ
از نتایج جالب نظرسنجی  گذشته تصویری 
ایسپا در فضای مجازی منتشر و خبرساز شد. 
ــردم دربـــاره تمایل شان  نظرسنجی که از م
برای سرمایه گذاری پرسیده بود و فضای بی 
اعتمادی مــردم به بــورس را نشان می دهد ، 
همچنین میل بیشتر آن ها به خرید خانه و 
ماشین را که به معنای تمایل مردم به دلالی 
و واســطــه گــری در ایــن بــازارهــاســت ، اثبات 
نوشته،  ایسپا  سایت  کــه  ــور  ط آن  می کند. 
جامعه آماری این نظرسنجی کلیه شهروندان 
18 سال به بالای ساکن در مناطق شهری و 
روستایی کل کشور و تعداد نمونه آن 1612 
نفر بوده است.۵0/۵ درصد پاسخ گویان این 
نظرسنجی مرد و 49/۵ درصد زن هستند. 
ــد پاسخ گویان در رده سنی 18  26/7درص
تا 29 سال، 47/4 درصد در رده سنی ٣0 
تا 49 سال و 2۵/9 درصد در رده سنی ۵0 
سال و بالاتر قرار دارنــد. 6٣/٣ درصد گروه 
نمونه فاقد تحصیلات دانشگاهی و ٣6/4 
درصد دارای تحصیلات دانشگاهی هستند. 
2٣/6درصد مجرد، 70 درصد متأهل و 6/4 
درصد بدون همسر بر اثر طلاق یا فوت همسر 
هستند. 7٣/7 درصد پاسخ گویان در نقاط 
شهری و 26/٣ درصد در روستاها سکونت 
دارند. سرانه هزینه فرد در خانواده در هر ماه 
بین 24/8 درصد پاسخ گویان کمتر از یک 
میلیون تومان، ٣1/٣ درصد بین یک تا دو 
میلیون تومان، 1٣/6 درصــد بین دو تا سه 
میلیون تومان و برای 14/1درصد بیش از سه 
میلیون تومان است. میانگین سرانه هزینه فرد 
در خانواده در هر ماه برابر با دو میلیون و 86 
هزار تومان بوده است. همچنین 16/2 درصد 

نمونه به این سؤال پاسخ نداده اند.

آینده بورس، تاریک تر از همیشه!
در این نظرسنجی از مردم پرسیده شده که اگر 
مبلغی پول در اختیار داشته باشید ترجیح می 

دهید کجا سرمایه گذاری کنید؟
ــد پــاســخ گــویــان گفته اند اگر  ــ  ٣6/8درصـ
پس اندازی داشته باشند ترجیح می دهند آن 
را در بخش زمین و مسکن سرمایه گذاری کنند، 
22/8 درصد اشتغال و کارآفرینی می کنند، 
9/6درصد سکه و طلا می خرند، 8/9 درصد 

ــد در  در بانک پس انداز می کنند و ٣/1درص
ارزهــای دیجیتالی سرمایه گذاری می کنند. 
ــد پاسخ  1/٣ درص خرید دلار و ارز ترجیح 
گویان است اما نکته عجیب ماجرا اقبال بسیار 
کم سرمایه گذاران به شرکت در بازار سرمایه 
است. در این نظرسنجی فقط 1/2 درصد گفته 
اند که ترجیح می دهیم پول مان را در بورس 
سرمایه گذاری کنیم. بورس تهران در حالی 
از مرداد سال گذشته به دلایل مختلف به ویژه 
عملکرد دولت قبل و رفتار حقوقی ها و معضل 
قیمت های دستوری با بدترین شرایط مواجه 
بوده که روز به روز دیــوار بی اعتمادی حال و 
آینده این بازار ، بلند و بلندتر می شود و آینده 
بورس تاریک تر ! این را هم اضافه کنیم که 9/9 
درصد پاسخ گویان به سایر موارد اشاره کرده اند 
از جمله خرید خودرو، ازدواج فرزندان، کمک 

به دیگران،  مهاجرت و ....
این نظرسنجی چند نکته جالب هم دارد که 
نباید از آن غافل شد.  زنــان بیشتر از مردان 
تمایل به خرید سکه و طلا و نیز پس انداز در 
بانک دارند. در مقابل گرایش به اشتغال زایی 
و کارآفرینی بین مردان بیشتر از زنان مشاهده 
مــی شــود. بین گــروه هــای سنی تمایل افــراد 
بالای ۵0 سال به سرمایه گذاری در بانک بیش 
از سایر گروه هاست. 18 تا 29 ساله ها بیش از 
سایر گروه های سنی به اشتغال و کارآفرینی 
گرایش دارند و تمایل به سرمایه گذاری در زمین 
و مسکن در گروه سنی ٣0 تا 49 سال بیشتر 
تحصیلی  گــروه هــای  می شود.بین  مشاهده 
ــراد دارای تحصیلات دانشگاهی بیش از  اف
کسانی که فاقد تحصیلات دانشگاهی هستند 

مقابل  در  و  ــد  دارن اشتغال آفرینی  به  تمایل 
افراد غیردانشگاهی بیش از افراد دانشگاهی 
مایل انــد سرمایه خــود را در بانک پس انداز 
ــذاری در زمین و  کنند.گرایش به سرمایه گ
مسکن با افزایش سرانه هزینه فرد در خانوار 
بیشتر می شود. در مقابل، بهتر شدن وضعیت 
اقتصادی فرد رابطه ای معکوس با تمایل او به 
پس انداز پول در بانک دارد. هر چه وضعیت 
اقتصادی افراد بهتر باشد کمتر احتمال دارد 
ترجیح دهند پس انداز خود را در بانک قرار 
دهند.بازار سرمایه از حــدود یک سال پیش 
درگیر ریزش و صف های فروش طولانی است. 
به شکلی که شاخص کل که زمانی 2 میلیون 
واحد را دیده بود اکنون در کانال 1.٣ میلیون 
واحد قرار دارد و همچنان بسیاری از سهم ها 
کف های حمایتی خود را می شکنند و قیمت 
های پایین تری را می بینند.  بازار سرمایه روزی 
پرنوسان را پشت سر گذاشت؛ به طــوری که 
شاخص کل بورس در ساعات میانی معاملات تا 
یک میلیون و ٣4۵ هزار واحد افزایش یافت اما 
در ساعات پایانی روندی نزولی به خود گرفت 

و به رقم یک میلیون و ٣42 هزار واحد رسید.
 

دستور اژه ای برای بررسی تخلفات احتمالی در بورس 

رئیس قوه قضاییه خطاب به سازمان بازرسی: بررسی کنید، اگر جرمی صورت گرفته قابل بخشش نیست، اگر 
اشکالی هم وجود نداشت برای مردم شفاف شود 

رئیس دستگاه قضا گفت: مسئله بورس از سوی 
سازمان بازرسی کل کشور و دادستان کل کشور 
در گذشته دنبال شده است، اما به نظر من کفایت 
نمی کند و عقیده دارم بسیاری از موضوعات ، 
اگر یک بار دنبال و سپس رها شوند ما به نتیجه 

مطلوب خود نخواهیم رسید.
ــوه قضاییه، حجت  بــه گـــزارش مرکز رســانــه ق
الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای دیــروز در 
جلسه شــورای عالی قوه قضاییه ضمن تبریک 
ولادت حضرت زینب کبری )س( و گرامی داشت 
روز پرستار و همچنین روز دانشجو با اشــاره 
به اهمیت رسیدگی به وضعیت بــورس تاکید 
کرد: مسئله بورس از سوی سازمان بازرسی کل 
کشور و دادستان کل کشور در گذشته دنبال 

شده اســت، اما به نظر من کفایت نمی کند 
و عقیده دارم بسیاری از موضوعات ، اگر 

یک بار دنبال و سپس رها شوند ما به 
نتیجه مطلوب خود نخواهیم رسید.

ــرد: همچنان بــه ذهن  وی اضــافــه ک
می رسد و قرائن و شواهد این گونه 

حکایت می کند که یک روال 
عادی و متعارف در بورس 

رقم نمی خورد، بنابراین 
بـــار دیــگــر رسیدگی 

ــن مــوضــوع را  بــه ایـ

درخواست می کنم. دستور مکتوب این موضوع 
به رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم ابلاغ 
شــد، گــزارش هــای قبلی خــود را به روز  و این 
موضوع را دنبال، پیگیری و تعقیب کنید که اگر 
تخلف و جرمی صورت گرفته است به هیچ وجه 
قابل بخشش و اغماض نیست.رئیس دستگاه 
قضا اظهار کرد: تعداد زیادی از مردم ما اعتماد 
و پول خود را وارد بورس کردند و حالا متضرر 
شده اند. بخشی از این ضرر ها در بورس طبیعی 
است، زیرا باید آموزش می دیدند و توجه و رعایت 
می کردند اما به هر صورت بسیاری از افراد تقریبا 
هستی خــود را وارد بــورس کردند و با مشکل 
جدی مواجه شدند بنابراین بازرسی کل کشور 
به گزارش های قبل اکتفا نکنند و این موضوع را 
به صورت جدی دنبال و پیگیری کنید 
و اگر تخلف و جرمی رخ داده بود آن 
را به دادگستری و مسئولین ذی 

ربط گزارش دهید.
والمسلمین  الاســــلام  حــجــت 
داد:  ادامـــــه  اژه ای  مــحــســنــی 
دادســتــان کــل کشور هــم این 
موضوع را رهــا نکنند و در 
شــورا هــای عالی بورس 
و سایر جلسات مجدد 
آن را پیگیری کنند. 

به فرض اگر مشخص شد هیچ اشکالی وجود 
ــورت شفاف  ــردم به ص ــرای م نداشت بــاز هم ب
ــردم ایــن ذهنیت  ــرای م ــود، اکنون ب ــن ش روش
وجود دارد که تخلفاتی صورت گرفته است.وی 
افزود: اگر پس از بررسی مشخص شد هیچ چیز 
خلافی وجود نــدارد، مسئولان ذی ربط برای 
مردم شفاف آن را توضیح دهند. در نتیجه در این 
موضوع به صرف گزارش اکتفا نکنید، پیگیری 
و به مسئولان ذی ربط مکتوب اعلام کنید، به 
بنده هم اعلام کنید تا دنبال کنم و ان شاء ا... 
به نتیجه برسیم. وی از دولت، وزارت اقتصاد و 
سازمان بورس درخواست کرد تدبیر کنند تا این 
موارد تکرار نشوند.رئیس قوه قضاییه در بخش 
دیگری از سخنان خود به موضوع انبار سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی اشاره کرد و 
گفت: انبار سازمان جمع آوری و فروش اموال 
خوب  پیگیری  با  که  اســت  نمونه ای  تملیکی 
پیش رفته است و نشان می دهد اگر موضوعات 
پیگیری شود کار پیش می رود. از دولت محترم 
تشکر و تقدیر می کنم که به این موضوع ورود 
خوبی داشتند و معاون اول رئیس جمهور از 
نزدیک دیدند و کارگروهی تشکیل دادند، وزیر 
اقتصاد به میدان آمدند و اقدامات بسیار خوبی 
انجام شده و در حال انجام است که همه بر اثر 

این پیگیری ها رقم خورده اند.

رازساده 9 میلیون کاربر نتفلیکس در ایران
برخی  در  خبری  قاسمیان-دیروز  مصطفی 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی منتشر شد مبنی 
بر این که پلتفرم آمریکایی نتفلیکس 9 میلیون 
کاربر ایرانی دارد. استناد این خبر، به گزارشی 
بود که روز یک شنبه 1۵ آذرماه سازمان تنظیم 
مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی )ساترا( منتشر کرد. در بخشی 
از این گــزارش که تحلیل آن در صفحه 6 امروز 
روزنامه خراسان آمــده، به وضعیت اپلیکیشن 
موبایلی این پلتفرم در اپ استورهای ایرانی اشاره 
شده و آمار 8 میلیون نصب فعال آن از کافه بازار 
و یک میلیون نصب فعال از مایکت آمده است.
اگرچه این آمار درست است، اما بدیهی است که 
نتفلیکس در ایران، از وجود 9 میلیون کاربر فعال 
برخوردار نیست، چراکه اولا مخاطب نتفلیکس 
باید از طریق فیلترشکن به این پلتفرم دسترسی 
پیدا کند و با سرعت کنونی اینترنت، عملا چنین 
کاری غیرممکن است. دوم ؛ همان طور که در 
گزارش ساترا اشاره شده، راه های انتقال پول به 

حساب نتفلیکس برای ایرانیان تحت تحریم های 
ظالمانه، اصلا ساده نیست و نیازمند استفاده 
از کارت های اعتباری، صرافی های آنلاین و... 
اســت. سوم ؛ با توجه به نرخ بــالای دلار، مبلغ 
اشتراک نتفلیکس برای ایرانیان بسیار بالاست. 
به طور مثال ارزان ترین سرویس نتفلیکس ماهانه 
ــزار تومان است!  240 ه 7/99دلار معادل 
مخاطبی که می تواند محصولات نتفلیکس را 
ــی او،  همراه با محصولات آمـــازون، هولو، اچ ب
دیزنی پلاس، اپل تی وی پلاس و... به راحتی و 
بدون پرداخت هیچ مبلغی، از سایت های دانلود 
فیلم، دریافت کند، چرا باید ماهانه 240 هزار 
تومان پرداخت کند تا فقط محصولات نتفلیکس 
را تماشا کند؟ آیــا چنین مخاطبی، بــرای اپل 
ــی وی پــلاس نیز ماهانه 4/99 دلار معادل  ت
1۵0 هزار تومان پرداخت می کند؟ بدیهی است 
که نه.دلیل وجود 9 میلیون نصب فعال برای 
نتفلیکس در اپ استورهای ایرانی، بسیار ساده 
است. بسیاری از مدل های پرفروش تلفن همراه، 

اپلیکیشن نتفلیکس را به صورت پیش فرض دارند 
و شمار زیادی از ایرانیان دارای گوشی هوشمند 
که روی گوشی های خود اپلیکیشن نتفلیکس را 
دارند، بدون آن که توجه کنند، به روزرسانی های 
خودکار این اپلیکیشن را از کافه بازار یا مایکت 
دریافت می کنند. به این ترتیب ظاهرا 9 میلیون 
نفر در ایران نتفلیکس را روی تلفن همراه خود 
دارند، در حالی که عملا شاید این رقم، به چندین 

هزار نفر هم نرسد.

اولین گام از محدودیت های هوشمند کرونایی

جریمه تا یک میلیونی درانتظارخودروهای واکسن نزده ها

دبیر کمیته امنیتی ستاد ملی کرونا از جریمه 
افراد واکسن نزده برای عبور یا ورود به شهرهای 
در وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی خبر داد. 
قاسمی در گفت و گو با خبر تلویزیون شب گذشته 
گفت: با تبادل اطلاعات سازمان ها، محدودیت 

های کرونایی هوشمند به مرور و فاز به فاز اجرایی 
می شود. وی افزود: خودروهایی که قصد تردد 
یا ورود به شهرهای قرمز و نارنجی را داشته 
باشند حتما باید سرنشینان آن واکسن بزنند و 
در وضعیت قرنطینه نباشند. این موضوع را از 

طریق پلیس استعلام می کنیم. اگر افراد واکسن 
نزنند و بخواهند به این شهرها وارد شوند، مبلغ 
نارنجی یک  و  به شهرهای قرمز  جریمه ورود 
میلیون تومان و در شهرهای زرد هم مبلغ ۵00 

هزارتومان است.

پلمب یک درمانگاه خصوصی در سیرجان  به دلیل مرگ 2 بیمار 

توکلی -یک درمانگاه خصوصی در سیرجان 
پلمب شد.به گزارش خراسان، به دنبال اعلام 
مرگ مشکوک دو  شهروند در یک درمانگاه 
خصوصی ســیــرجــان کــه در پــی تــزریــق یک 
آمپول به فاصله حــدود یک مــاه  اتفاق افتاد ، 
درمانگاه   شهرستان  این  دادستانی  حکم  با 
مزبور  پلمب شــد  و بررسی علت مــرگ برای 

برخورد با مسببان این رویــداد در دستور کار 
قضایی قــرار گرفت.قاضی محسن نیک ورز 
دادستان سیرجان روز گذشته گفت :تلاش 
برای مشخص شدن  علت و عوامل مرگ این 
دو شهروند و شناسایی مسبب یا مقصران در 
دستور کــار قضایی قــرار گرفته اســت و تمام 
مراحل قانونی با قاطعیت طی می شود. رئیس 

نظام پزشکی سیرجان  نیز در گفت و گو با ایرنا 
مرگ دو شهروند به فاصله حدود یک ماه در 
یک درمانگاه خصوصی را پس از تزریق آمپول 
ویتامین سی و آمپول سفتریاکسون تایید کرده 
ــوی گفته بــود که  ــود. دکتر سیدمحمد رض ب
خانواده یکی از این افراد که فوت شده ، شکایت 

کرده اند و پرونده در دست بررسی است.


